
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №40  
ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ–ПЕТЕРБУРГА 

196657 СПб. п. Шушары Новая Ижора ул. Лангеловская д.8, лит.А 
(812) 607-50-18, 607-50-19 эл.адрес: gbdou40izhora@gmail.com 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 
 

  31.08.2022                                                                                                                   № 50/1 - ОД 
 

О назначении ответственных за оказание помощи 
инвалидам и маломобильным группам населения 

Во исполнение Федерального закона от 24.11.1995 № 181 «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями на 29 ноября 2021 года), распоряжения 

Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации деятельности по созданию условий для беспрепятственного 

доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной 

инфраструктуры» № 73-р от 04.04.2011г. (с изменениями на 14 ноября 2017 года), в целях 

обеспечения доступности услуг в ГБДОУ № 40 для маломобильных групп населения и 

инвалидов 

Приказываю: 

1. Назначить ответственных лиц за оказание помощи инвалидам и маломобильным 

группам населения в преодолении барьеров доступа к учреждению и получению всех 

видов услуг: 
— заместитель заведующего по УВР Стронадко Наталья Владимировна; 
— инструктора по физической культуре – Липову Дарью Евгеньевну; 
— делопроизводителя – Шлыкову Ольгу Анатольевну; 
— медицинскую сестру – Буляеву Елена Валерьевну. 

2. Утвердить порядок действий при оказании помощи инвалидам и другим 

маломобильным группам населения на территории ГБДОУ № 40. 
3. Ответственным лицам выполнять свои обязанности в соответствии с Порядком 

действий оказания помощи инвалидам и другим маломобильным группам населения 

на территории ГБДОУ детский сад № 40 Пушкинского района Санкт- Петербурга по 

вопросу обеспечения доступности учреждения для инвалидов и других 

маломобильных групп населения (Приложение 1). 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Заведующий                                                                                        М.В. Тарасова 
 



С приказом ознакомлен (а): 
ФИО Должность Подпись 

Стронадко Наталья Владимировна Зам.заведующего по УВР  

Липова Дарья Евгеньевна инструктор по ФК   

Щлыкова Ольга Анатольевна делопроизводитель  

Беляева Елена Валерьевна медицинская сестра  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 р 
 

 

 

 

 

  

 

Приложение к приказу №50/1-ОД от 31.08.2022 

Порядок действий оказания помощи инвалидам и другим маломобильным группам 
населения на территории ГБДОУ детский сад № 40 

Пушкинского района Санкт-Петербурга 

1. При вызове по кнопке (домофону или звонку) инвалидом и (или) другими 

маломобильными группами населения ответственный дежурный незамедлительно 

выходит для оказания помощи в преодолении барьеров доступа при передвижении во 

входную зону и внутренние помещения ГБДОУ № 40. 

2. Ответственный работник предоставляет необходимую информацию по оформлению 

детей в детский сад, в случае необходимости организовывает встречу со 

специалистами, помогает оформить необходимые документы. 

3. После оказания социальных услуг ответственный дежурный сопровождает инвалида 

или маломобильные группы населения к входной зоне и помогает покинуть здание 

ГБДОУ № 40. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-07-13T16:17:59+0300
	Тарасова Мария Владимировна




